
 

COMPTE RENDU 
SÉANCE D’OUVERTURE DES PLIS 

 

N° de l’appel d’offres MCA-CI/GOODS/CB/261 

Objet 

Fourniture, livraison et Installation de 42 laptops, 17 
copieurs multifonctions 
(impression/scanner/photocopieuse) et 16 vidéos 
projecteurs et leurs écrans de projection – pour les entités 
de mise en œuvre du projet SKILLS (MIS, MINADER ET 
DVSP)  

Objet de la réunion Ouverture des offres reçues par Dropbox 

Date 30 juin 2022 – 15h45 à 17h05 UTC 

Lieu Séance en ligne sur la plateforme Microsoft Teams 
 
 
1. PARTICIPANTS 

- Doua Kouamé Bernard, Senior Procurement Manager; 
- Zeinabou Coulibaly, Senior Procurement Specialist, Consultante, Agent de Passation des 

Marchés, CARDNO ; 
- Célestin TIENON, Spécialiste senior en Passation des Marchés, Agent de Passation des 

Marchés, CARDNO ; 
- Ci-dessous la liste des représentants des sociétés qui ont participé à la réunion :  
 

1- GUEHI ISRAEL 
2- XPERTS GP 
3- ADJA N'CHO KEVIN 
4- MATMED-CI 
5- ZENTICS 
6- ATM INFORMATIQUE 
7- DIARASSOUBA  
8- EDGAR BORIS 
9- BURINFORT  
10- WAPPO  

11- NATY NETCOM  
12- Mme KOUANDE  
13- BEUGRE  
14- PAGIM SERVICES  
15- BURINFORT  

       16 - ARISTIDE K  
       17 – SERGE WAOUNWA  
       18 -  BEDA 
       19 - IBI CI  
       20 - EKE TECHNOLOGIES  

 
Il convient de noter que l’invitation a été envoyée à la liste des sociétés qui ont manifesté leur 
intérêt à soumissionner (cf. Annexe 1). Toutefois en dépit de l’instruction qui a été donnée lors de 
la séance d’ouverture, la plupart des participants n’ont pas inscrit le nom de leur entreprise dans 
la fenêtre du chat. 

2. AGENDA DE LA SÉANCE 

La séance d’ouverture des offres s’est tenue le 30 juin 2022 de 15h45 à 17h05 UTC, comme prévu 
dans le dossier d’appel d’offres. La séance s’est déroulée selon les étapes suivantes :  

1. Rappel des informations clés de l’appel d’offres (objet, allotissement, date de lancement, 
date limite de réception des offres, présentation de la procédure d’ouverture des offres) ; 



2. Lecture à haute voix de la date et l’heure de réception des documents (prix et toute autre 
information) sur la plateforme Dropbox. 

3. Recueil des clarifications ou demandes de clarification des participants ; 
4. Clôture de la séance. 

 
 
 



 

3. LECTURE DES INFORMATIONS SUR LES OFFRES REÇUES 

Les informations lues sont résumées dans le tableau ci-dessous. Les offres ont été ouvertes comme reçues sur la plateforme dropbox. La mention 
N/A dans la colonne des montants indique que le soumissionnaire n’a pas fait d’offres pour le lot correspondant. 

Nº Nom de l’entreprise 
Protection 

par mot 
de passe 

(OUI/NON) 

Nombre de fichiers, 
Date et heure de 

réception des offres 

Montant de l’offre lu (F : FCFA) 
Observations additionnelles 

Lot 1 Lot 2 Lot 3 Total 

1 NETTETELCOM NON 
2 fichiers reçus  
Le 30.06.22  
A : 02h55 AM 

43 223 478 73 042 251 17 264 416 Non 
mentionné 

• La monnaie de l’offre n’est pas mentionnée 
• Les montants sont hors taxes 
• Rabais proposé de 2% sur le montant total des 

3 lots 
• Le soumissionnaire a soumis deux lots de 

fichiers : le représentant du soumissionnaire a 
précisé séance tenante que les deux lots 
contiennent des documents identiques. 

2 MFI NON 
2 fichiers reçus 
Le 30.06.22 
A : 2h05 PM 

N/A 31 699 645 14 566 400 Non 
mentionné 

• Les montants sont hors taxes 
• Aucun rabais proposé  
• Le soumissionnaire a soumis deux lots de 

fichiers : le représentant du soumissionnaire a  
précisé séance tenante que les deux lots 
contiennent des documents identiques. 

 

3 EDAHTECH NON 
16 fichiers reçus 
Le 30.06.22 
A : 1h28 PM 

 
50 468 000 

 
279 650 000 14 032 000 455 850 000 

• La lettre de soumission (BSF1) ne porte pas de 
mention concernant les taxes 

• Rabais de 5% sur le montant total de l’offre 
• Seul le montant total des lots 1, 2 et 3 a été 

mentionné dans la lettre de soumission 
• Les montants des lots ont été lus sur les 

formulaires BSF2-Bordereaux. Le 
soumissionnaire a mentionné la décomposition 
suivante pour le lot 1 : 

- Matériel : 38 048 000 Fcfa 
- Services connexes : 12 420 000 Fcfa. 

4 EKE TECHNOLOGIES NON 
8 fichiers reçus 
Le 29.06.22 
A : 7h44 PM 

46 246 076 N/A N/A Non 
mentionné 

• Le montant de l’offre a été mis sur un devis non 
sur la lettre de soumission (BSF1) 

• Les montants sont hors taxes. 
 

5 LIBRAIRIE DE 
FRANCE NON 

1 fichier  
Le 30.06.22 
A 12h54 PM 

41 291 250 103 062 500 14 240 000 Non 
mentionné 

• Les montants sont hors taxes 
• Aucun rabais proposé.  

 

6 NC CONSULTING NON 
1 fichier reçu 
Le 30/06/22  
A : 10h47 AM 

38 180 000 N/A N/A Non 
mentionné 

• Les montants sont hors taxes 
• Aucun rabais proposé.  

 



 

Nº Nom de l’entreprise 
Protection 

par mot 
de passe 

(OUI/NON) 

Nombre de fichiers, 
Date et heure de 

réception des offres 

Montant de l’offre lu (F : FCFA) 
Observations additionnelles 

Lot 1 Lot 2 Lot 3 Total 

7 VISION 
TECHNOLOGIE NON 

5 fichiers reçus 
Le 30.06.22 
A :03h54 PM  

27720350 65 770960 16748160 Non 
mentionné 

• Le soumissionnaire a soumis une proforma 
pour le lot 1, lot 2 et Lot 3 

• La lettre de soumission a été remplie pour les 3 
lots mais sans mention des taxes 

• Aucun rabais mentionné. 
 
 

8 ATM INFORMATIQUE NON 

2 fichiers reçus 
Le 30.06.22 
Entre 03h37 et 3h55 
 

39 530 620 N/A N/A Non 
mentionné 

• Les montants sont hors taxes  
• Aucun rabais proposé 
• Sur la page de garde, il est mentionné Lot 1 et 

lot 2, le soumissionnaire a précisé séance 
tenante que c’était une erreur. 

 

9  JERCM NON 

2 fichiers reçus 
Le 30.06.22 
A : 01h55 PM 
 

35 000 000 67 850 000 16 800 000 Non 
mentionné 

• Les montants sont hors taxes  
• Aucun rabais proposé. 

 

10 SELECT IVOIRE 
MULTISERVICES  

2 fichiers reçus 
Le 30.06.22 
A :12h23 PM 

37 968 000 87 325 600 9 888 000 135 181 600 

• Les montants sont hors taxes 
• Aucun rabais proposé  
• Le soumissionnaire a soumis deux lots de 

fichiers : le représentant du soumissionnaire a 
précisé séance tenante que les deux lots 
contiennent des documents identiques. 

 

11 PAGIM SERVICES  NON 
2 fichiers reçus 
Le 30.06.22 
A :02h08 PM 

41 100 000 N/A 14 100 000 Non 
mentionné 

• Les montants sont hors taxes  
• Aucun rabais proposé. 

 

12 BURINFORT SA NON 

2 fichiers reçus 
Le 30.06.22 
Entre 8h43 et 8h49 
AM 
 

81 503 392 63 315 463 10 855 232 Non 
mentionné 

 
• Les montants sont hors taxes  
• Aucun rabais proposé 
• L’offre technique a été soumise deux fois. 
 
 
 

 



 

Nº Nom de l’entreprise 
Protection 

par mot 
de passe 

(OUI/NON) 

Nombre de fichiers, 
Date et heure de 

réception des offres 

Montant de l’offre lu (F : FCFA) 
Observations additionnelles 

Lot 1 Lot 2 Lot 3 Total 

13 NOVASYS NON 
1 fichier reçu 
Le 30.06.22 
A : 12h23 PM 

42 247 600 
 

68 223 600 
 

10 409 600 Non 
mentionné 

 
• Les montants sont hors taxes et hors 

douanes 
• Aucun rabais proposé 
• Le soumissionnaire a mentionné dans sa 

lettre de soumission la décomposition 
suivante pour le lot 2 : 

- Matériel : 54 498 600 Fcfa 
- Services connexes : 13 725 000 Fcfa. 

14 CFAO TECHNOLOGY NON 

1 fichier reçu 
Le 30.06.22 
A : 2h12 PM 
 

52 237 150 41 235 174 N/A 93 472 324 

• Les montants sont hors taxes et hors 
douanes 

• Aucun rabais proposé. 
 

 
  



 

4. RECUEIL DES CLARIFICATIONS OU DEMANDES DE CLARIFICATIONS DES 
PARTICIPANTS  

 
À la fin de la lecture des informations des lettres de soumission d’offres, l’opportunité a été donnée 
aux participants de poser des questions ou porter à l’attention de l’organisateur de la séance toute 
élément pertinent lié à la lecture faite des offres. Aucune question/clarification n’a été enregistrée. 
 
5. Clôture de la séance 
Le représentant de l’Agent de passation des marchés a remercié les participants pour leur 
participation, en les invitant à répondre promptement à toute demande de clarification qui pourrait 
leur être adressée lors de l’examen de leurs offres. 
 
La séance d’ouverture a pris fin à 17h05. 
 
 

Fait à Abidjan, le 30 juin 2022 
 

Pour l’Agent en Passation de Marchés. 


